（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：令和２年２月１０日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 令和２年２月７日（金） 18：00～20：00

開催場所 リファレンス小倉魚町（北九州市小倉北区魚町 1 丁目４－２１）

出席者 山口昇、山口ひろみ、岡本朗、岡本公美子、吉村弘

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇
２， 出席者確認              支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇
６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ 床下インスペクションに関して
本報６−２ 古民家床下診断士講習会開催に関して
本報６−３ 令和の大工棟梁講習会（育成事業）に関して
本報６−４ シルバー人材センター向け資格名称変更に関して
本報６−５ DIY リフォームアドバイザー特別講座会場変更に関して
本報６−６ 第 2 回茅葺職人技能士募集に関して
本報６−７ 出席報告の徹底に関して
本報６−８ 令和 2 年度推進会員参加に関して（継続）
本報６−９ 各種スケジュールに関して
本報６−10 メルマガサービスに関して
本報６−11. その他

７， 支部報告事項             支部長 山口 昇

支報８−１ 各自治体訪問について
支報８−２ 令和 2 年度会員募集について
支報８−３ 自治体主催のイベント出展について
支報８−４ その他

８， その他
９， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 ・北九州から中津間の中間拠点を 2 ヶ所ほど決めて、空き家の活用の可能性を検

討する

・行橋市と鞍手町でのイベントに出展する為の話し合い

・京築地区への商工会とみやこ町町長と訪問の話し合い

・令和 2 年度の宗像市、赤馬館でのフォト甲子園展示、街並散策等協会活動内容

の相談

・平尾台での空き家活用の可能性の相談

・令和 2 年度新規会員による地域自治体へのじゃぱとら配布の話し合い

次月開催日時 令和２年３月６日（金） 18：00～20：00

次月開催場所 福岡県立北九州勤労青少年文化センター（北九州パレス）

次月議事内容